Diverses raisons motivent ce couronnement de gloire et cette universelle Royauté : en premier lieu, la maternité de Marie et la vénération affectueuse et reconnaissante du Christ pour sa Mère :

Sed dignum et omnibus modis conveniens erat, ut omnia subijcerentur sub pedibus ejus, quae omnium genuerit Creatorem. Dignum erat ut Domina esset angelorum, quae digna fuerat esse Mater Domini angelorum... Dignum erat ut amplius matrem suam honoraret quam ministros, ipse qui dixerat : *Honora Patrem tuum et matrem tuam* (Ex., xx, 12)... Dignum erat ut familiaris hanc amaret, copiosius remuneraret, quae singularius atque accendentius omni rationali creatura ipsum dilexerat².

Il y a plus même que la reconnaissance. L'auteur parle de « rémunération » et semble bien faire appel au mérite de la Vierge pendant sa vie et le « martyre » de la Passion :

*Quia ergo plus omnibus dilexit, merito plus omnibus dilecta est a Domino et honorata. Ecce enim exaltata est super choros angelorum usque ad dexteram filii, et facta est potens materfamilias in universa domo Domini, et regina coelorum appellata est. Quam potenter ad se traxit versiculum illum propheticum, quo dictum est : *Astitit Regina a dextris tuis*³...*

Le commentaire du verset du psaume XLIV fournit l'occasion

1. *P. L.*, 95, 1490 D. — Cf. Pseudo-Ildéfonse, *P. L.*, 96, 246 AB.
2. *L. c.*, 1491 C D. Même appel au précepte du décalogue dans le Pseudo-Jérôme. *P. L.*, 30, 134 D et 135 A (texte cité plus haut).
3. *L. c.*, 1492 A. L'affirmation du martyre se retrouve un peu plus bas (1492 D et 1493 A), dans la description des ornements de la Reine : « Sardiis quippe sanguinei coloris est, et martyrii genit figuram : quod procul dubio ornamentis reginae in passione Filii accessit. » Rapprocher du Pseudo-Jérôme, *P. L.*, 30, 142 B D : « Plus quam martyr fuit », et de saint Bernard, *In Dom. infra Oct. Ass.*, *P. L.*, 183, 438 A. Pour le commentaire du Ps. XLIV, comparer avec l'écrit de Paschase, *Exp. in Ps.* XLIV, l. III, *P. L.*, 120, 1039-1060, et le sermon du Pseudo-Ildéfonse, *P. L.*, 95, 246 A.

de détailler les ornements de « notre Reine, haec Regina nostra ». Puis c'est la description de son entrée dans la gloire. Appuyée sur son Fils bien-aimé, elle prend possession de son trône :

*Ipse procul dubio Rex regum et Dominus dominantium filius ejus, cum multitudine celestis exercitus exultanter illi occurrat baculum fidem seipsum illi supposit : portavit, a qua portatus est, matrem plenam dierum, plenam omni opulentia spirituali supra omnem plenitudinem sanctorum, usque ad conspectum throni in excelso, et in solio ineffabilis gloriae collocavit*¹.